
UCHWAŁA NR XLIX/536/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 13 listopada 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 330.000.000 zł w Europejskim Banku Inwestycyjnym 
w Luksemburgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy do wysokości 330.000.000 zł w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym w Luksemburgu w celu realizacji programu inwestycyjnego miasta.

§ 2. 1. Kredyt uruchamiany będzie w następujących wysokościach:

a) w 2017 roku w wysokości 24.000.000 zł,

b) w 2018 roku w wysokości 70.000.000 zł,

c) w 2019 roku w wysokości 70.000.000 zł,

d) w 2020 roku w wysokości 100.000.000 zł,

e) w 2021 roku w wysokości 66.000.000 zł.

2. Niewykorzystany limit kredytu z danego roku zwiększy limit roku następnego, jeśli zmiana limitu kredytu na 
dany rok budżetowy będzie przewidziana w uchwale budżetowej na ten rok budżetowy oraz w odpowiedniej 
Wieloletniej Prognozie Finansowej.

3. Całkowita spłata kredytu nastąpi najpóźniej w ciągu 25 lat liczonych każdorazowo od daty wypłaty danej 
transzy kredytu, jednak nie później niż do 31 grudnia 2046 r.

4. Dopuszcza się możliwość zastosowania karencji w spłacie kapitału kredytu maksymalnie do 6 lat liczonych 
indywidualnie dla każdego uruchomienia.

5. Spłata kredytu oraz odsetek następować będzie z dochodów własnych Miasta oraz przychodów.

§ 3. Ustalić przeznaczenie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Zabrze związanego 
z realizacją wybranych zadań inwestycyjnych ujętych w budżetach poszczególnych lat oraz w załączniku nr 1 do 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zabrze, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze, który jest upoważniony do dokonywania 
wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i podpisaniem umowy.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

Marian Czochara

Id: BEFCD1AD-9838-46A4-8948-FF04A56D801A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie: 

 

Miasto Zabrze zamierza realizować szeroki program inwestycyjny, w szczególności przy 

udziale środków unijnych w ramach perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020. Potrzeby 

inwestycyjne Miasta Zabrze na najbliższy, paroletni okres wskazują więc na konieczność znacznego 

zasilenia budżetu dodatkowymi środkami. Biorąc pod uwagę, iż aktualnie najtańszym na rynku 

źródłem pozyskania zwrotnych środków jest Europejski Bank Inwestycyjny (EBI), zdecydowano 

o złożeniu wniosku o przyznanie kredytu inwestycyjnego. Przy wyborze zwrotnego źródła 

finansowania kierowano się również koniecznością utrzymywania wskaźnika obsługi długu 

w bezpiecznych granicach, co staje się możliwe w sytuacji gdy karencja w spłacie kredytu może 

wynieść 6 lat, a całkowita spłata kredytu nastąpi najpóźniej w ciągu 25 lat. W 2017 roku Miasto 

planuje więc pozyskać kredyt w Europejskim Banku Inwestycyjnym w łącznej kwocie 330.000.000 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie programu obejmującego zadania inwestycyjne ujęte 

w zaktualizowanej Wieloletniej Prognozie Finansowej. W ramach tego programu 

współfinansowanego z Europejskiego Banku Inwestycyjnego Miasto będzie mogło ująć środki 

przeznaczone na inwestycje od 2016 roku. 

Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) zaliczany jest do grupy organizacji międzynarodowych, 

wobec których nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych ( art. 4 ust.1 lit a). 

Bank udziela kredytów wyłącznie na inwestycje, które są uzasadnione  pod względem ekonomicznym, 

technicznym i finansowym a także są przyjazne środowisku. 

Zaplanowany program inwestycyjny Miasta Zabrze, który ma zostać współfinansowany ze 

środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego zwiększy atrakcyjność miasta oraz przyczyni się do 

poprawy jakości życia mieszkańców m.in. poprzez zwiększenie dostępu do transportu publicznego.  

Zaplanowane do realizacji inwestycje poprawią także jakość obiektów edukacyjnych, 

sportowych, i kulturalnych znajdujących się na terenie miasta. Wsparcie finansowe Miasto Zabrze 

zamierza przeznaczyć na realizację zadań inwestycyjnych w następujących sektorach:  

• drogi 

• transport publiczny 

• energia (np. termomodernizacje) 

• kultura 

• usługi cyfrowe 

• rewitalizacja miejska 

• środowisko (woda, odpady) 

• obiekty sportowe 

• edukacja 

• zarządzanie zasobami miejskimi, w tym parkami. 

Przedstawione założenia oraz wielkość zaciąganego kredytu stanowią limit, do którego może 

być zaciągany kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Jest to otwarcie linii kredytowej i nie 

oznacza konieczności ciągnienia tego zobowiązania w całości. W zależności od pozyskanych 

bezzwrotnych środków zewnętrznych,  rozstrzygnięć poprzetargowych i harmonogramów realizacji 

zadań, kwoty te będą dostosowywane do rzeczywistych potrzeb na dany rok budżetowy. 

Id: BEFCD1AD-9838-46A4-8948-FF04A56D801A. Uchwalony Strona 2




